
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Program fö r elevresa till Polen/ Krakow och Auschwitz–Birkenau 
  

Syftet med studieresan är att ö ka kunskapen om Fö rintelsen. Målsättningen är att ge 

ungdomarna inblick i de svåra valsituationer och dilemman som människor kan ställas infö r 

och att stimulera till en diskussion kring frågan om hur man själv handlar i olika situationer. 

Vilka moraliska dilemman ställs jag infö r?    

SKMA har lång erfarenhet av att arrangera resor till Fö rintelsens platser i Polen. Likaså har de 

pedagoger som leder resorna gedigen vana vid att leda elev- och ungdomsgrupper. SKMAs 

programfö rslag är väl beprö vat. Vi utformar detaljprogram i samverkan med respektive skola.  

En fö rutsättning fö r en lyckad studieresa är att ungdomarna är väl fö rberedda infö r resan. 

Fö rberedelsearbetet kan utarbetas och genomfö ras i samråd med SKMA och den pedagogiska 

ledaren. Under läsåret 2011-2012 har SKMA fått ett särskilt projektstö d som mö jliggör fö r 

den pedagog som skall medfö lja på resan att besö ka skolan och delta under en fö rberedelsedag. 

  

Fö r närvarande sker utresa från Skavsta med lågprisflyg. Avrese- och hemresetider/ dagar kan 

ändras av flygbolaget varfö r exakta tider ej kan anges fö rrän bokning av biljetter sker. Dessa 

ändringar kan också påverka programupplägget.  

 

Dag 1  

Avresa från Skavsta. Transfer från flygplatsen i Katowice alternativt Krakow till 

O swiecim/ Auschwitz fö r inkvartering. Kort introduktion till programmet under bussresan. 

Övrigt program är beroende av ankomsttid till Polen. 

 

Dag 2 

Frukost 

Avfärd till Auschwitz Judiska Center fö r workshops kring det judiska livet i O swiecim fö re 

kriget. Vi gö r sedan en rundvandring i staden O swiecim. Stadens judiska befolkning hade anor 

från 1500-talet. De allra flesta var handelsmän, hantverkare, värdshusvärdar eller 

spannmålshandlare. I staden fanns ett tiotal synagogor och bö nehus. 1939, då kriget brö t ut 

hade staden ca 12 000 invånare varav 60 % var judar. Stadens judiska befolkning deporterades 

till getton i närbelägna städer innan de fö rdes tillbaka till sin hemstad fö r att bli internerade i 

Auschwitz-Birkenau där de allra flesta mö rdades. Stadens polska befolkning flyttades från 

området framfö r allt då konstruktionen av Birkenau bö rjade 1941. 

 

Lunch 

 

På eftermiddagen besö ker vi koncentrationslägret Auschwitz I, som var så kallat ”Stammlager” 

fö r ett fyrtiotal andra läger som låg runt omkring staden O swiecim. I Auschwitz I finns 

baracker, vakttorn och andra byggnader bevarade. Vi besö ker en del av de utställningar som 

finns i de gamla barackerna på området.  

Middag på hotellet, samling efter middagen  

 

 

 



Dag 3 

Frukost 

Direkt efter frukost avresa mot byn Rabka. Till Rabka fö rlade SS en skola där lägervakter som 

skulle tjänstgö ra i koncentrations- och fö rintelselägren utbildades. Skolbyggnaden finns kvar 

liksom en del av träningsområdet. 

 

Lunch i Rabka 

 

På eftermiddagen besö ker vi Auschwitz II - koncentrations- och fö rintelselägret Birkenau. H är 

finns rester av baracker, gaskammare, krematorier och askhö gar. Den stora avlastningsrampen 

med järnvägsspåren in i lägret liksom flera vakttorn finns också bevarade. Vandringen genom 

det fö re detta lägret tar ca tre-fyra timmar.  

Middag, kort samling efter middagen 

 

Dag 4  

Frukost 

Avresa till Krakow. Fö rmiddagen ägnas åt rundvandring i Krakows judiska kvarter –  

Kazimierz inklusive ett besö k i Remuhsynagogan, den enda som ännu är i funktion. I 

stadsdelen Kazimierz bodde merparten av Krakows judar fö re kriget. H är fanns ett flertal stora 

synagogor och bö nehus. N är kriget startade 1939 utgjorde judarna nästan 30 % av Krakows 

totala befolkning. Mö rdandet bö rjade nästan omedelbart och då gettot upprättades i Podgorze 

1941 tvingades judarna lämna Kazimierz. 

Vi går genom ghettoområdet, ser en del rester av gettomuren och besö ker bl.a. det torg från 

vilket deportationerna ägde rum. Vi besö ker apoteket som kom att bli en sambandscentr al och 

som drevs av en kristen polack som vägrade flytta. H an hjälpte gettoinvånarna med allt han 

kunde.  

 

Lunch  

 

Efter lunch ser vi arbetslägret Plazow. På väg dit stannar vi till vid Schindlers fabrik. Framme 

vid Plazow tittar vi på Amon Goeths kommendantvilla och villan där SS hade sitt hö gkvarter 

och de få rester som finns kvar från lägret.  Efter besö ket i Plazow åker vi tillbaka till 

Krakows centrum. Därefter fri tid fö r egen rundvandring (Mariakyrkan och Saluhallen) och 

ev. shopping.  

Middag i Kazimierz med kulturinslag av klezmermusik  

Buss tillbaka till O swiecim  

 

Dag 5 

Frukost och utcheckning  

Avresa från O swiecim mot Katowice eller Krakow flygplats. 

Ankomst Skavsta flygplats 

Övrigt program är beroende av avgångstid fö r flyget. 

 

 

 

 

 

 
 

 


